
UCHWAŁA II.11.2024 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Szudziałowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu wniosku osoby fizycznej (wpływ e-mail w dniu 16 kwietnia 2024 r., uzupełniony 
w dniu 25 kwietnia 2024 r.) o umieszczenie znaków nazw w trzech miejscowościach w języku białoruskim 
oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie 
rozpatruje się wniosek negatywnie. 

2. Uzasadnienie dotyczące sposobu jego załatwienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Szudziałowo, zobowiązując ją do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 
 
 

Agnieszka Makarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FDA9C7-B4D8-443B-9ABA-28A3EE51AEF2. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
Do Rady Gminy Szudziałowo wpłynął wniosek osoby fizycznej (wpływ e-mail w dniu 27 maja 

2024 r.) o umieszczenie znaków nazw w trzech miejscowościach: Ostrów Północny, Wierzchlesie, 
Ostrówek w języku białoruskim oraz przekazaniu na ten cek darowizny w kwocie 180 tyś. złotych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Szudziałowo skierowała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji.  

W dniu 17 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 
zapoznała się z treścią złożonego wniosku.   

Komisja stwierdziła, że na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 roku o 
mniejszościach narodowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 823 dodatkowa nazwa miejscowości w języku 
mniejszości może być ustalona na wniosek mieszkańców gminy należących do mniejszości (liczba 
obywateli należących do mniejszości jest nie mniejsza niż 20 proc. ogólnej liczby mieszkańców urzędowo 
ustaloną jako wynik powszechnego spisu ludności, według spisu przeprowadzonego w 2021 roku w Gminie 
Szudziałowo przynależność do białoruskiej mniejszości narodowej zadeklarowało 3,20 procent 
mieszkańców) lub z inicjatywy własnej. Ponadto ustalenie dodatkowej nazwy następuje zgodnie z zasadami 
pisowni języka mniejszości, natomiast wnioskodawca wnioskuje o zapisanie nazw w polskim alfabecie. 
Radni Rady Gminy Szudziałowo przeprowadzili ustne konsultacje z mieszkańcami miejscowości Ostrów 
Północny, Wierzchlesie, Ostrówek i wniosek ten nie uzyskał aprobaty wśród mieszkańców. Ponadto zgodnie 
z  art. 15 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy koszty związane z wymianą tablic informacyjnych, wynikającą z 
ustalenia dodatkowej nazwy miejscowości w języku mniejszości ponosi budżet państwa. 

Reasumując po analizie stanu faktycznego i prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, że wniosek należy  rozpatrzeć negatywnie.  

W świetle powyższego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
Gminy Szudziałowo rozpatrzyła wniosek negatywnie.  

 

Załącznik do uchwały Nr II.11.2024

Rady Gminy Szudziałowo

z dnia 21 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FDA9C7-B4D8-443B-9ABA-28A3EE51AEF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.11.2024 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-22T10:02:00+0200




